Est & aliud essentiale discrimen inter haec duo retractionis genera, quod dominicalis cuicunque cedi po-
test, at gentilitia non nisi gentili ex artic. 151. Confuetudinis Piclavicensis. Adeat ea quoque regula, retrac-
tionem dominicalem tum in propriis, tum in acquisitis locum habere. Gentilitiam vero in propriis tan-
tummodo; hic est illud in Confuetudinibus omnibus receptum prologue: *in acquisitionem non cubare re-
tractionem*; quod de gentilitia retraktione accipendum est. Auctor, qui Confuetudini diligenter adlabora-
vit, producit principium aliud, eum nempe, qui ad stipitem proprius accedit, ex eo retrahere non posse,
qui ab eodem stipite longius absit; ita ut confanguineorum diligentissimus negligenter excludat, nisi iuxta
Carnutensem, Dunensem, & Blefensem Confuetudines Confanguineos proximior intra tempus a Confue-
tudine praescriptum non intervenerit. Denique ut monent Copinus, & Baquet, Rex feudali retractione uti
nequit. Et Ecclesiastica quoque retractio, qua nihil est aliud, quam jus, quo Ecclesiastici gaudent, in Ec-
clesiasticorum bonorum, qua alienata fuerit, possessionem redeundi.

C A S U S I.

Gentilitia retractio fraudulentia.

Non potest Confanguineus nomen suum alteri tradere, quo ille
hereditatem, cuius ipse retrahenda jus obtinet, con-
suecat.

2. Confuetudinis retractio has permitentis, vis, ac nosio.

Q U A X S I T U M .

In Andegavensi Tractu id fere moris obtinet, ut Gantilis
hereditatem a confanguineo venditum retrahat, cum est e
stipite; idque ex collusione cum alio. Petrus causa exempli
Iuvani Bartholomei nomen dat, & ejus gratia bonum Chri-
stopori venditum retrahit. Jurat Petrus apud Judicem, se
sibi retractio eam inducere, & tradit empionis premium,
quod ei mutum dat Bartholomeo Francisci nomine, ac
proinde declarat ille pecuniam sibi a Francisco mutuata
dam est, ei pecuniam hypothecam statuit in bono, quod
sibi retrahit, ejusque posse illam eidem relinquit, quod
eum, quam mutuata dedit, summan receperit. Fraudem qui-
dem, & collusione in hoc omni negotio existere Judices
non ignorant; sed cum non fatis graves probationes adint,
non potest, quoniam hereditas redditus Confanguineo, qui non
nisi nomen suum Bartholomeus, ad obliquum emolumenatum,
quod inde percipit.

Quæratur, idne licet, an Petrus Empotem, cui injuriam
irrogat, sed ac ipsum hereditas pertinet, compensare de-
bet, atque eo id non faciente, an Bartholomeus, & Fran-
cisus ad id obligentur?

R E S P O N S I O .

Confilium Conscientis subscriptum censet, non id hoc lo-
co agi, ut cognoscatur, an Confanguineus, qui fundum a
confanguineo suo venditum retrahit, & apud Judicem affir-
mat se sibi retrahere. Deum latet perjurio, quod perpetrata,
quia constans, sumunque est, ut pro certo ponitur, eum in
alterius gratian retrahere, cum quo convenient, & cui nomen
iuri tradit; Sed illud in questione vocari, an illi in pro-
posita facti specie non tenetur erga Empotem, ex quo re-
trahit, reparare ante sententiam Judicis dānum, quod ei de-
diderit; atque an Bartholomeus, in cuius gratian retrah-
tit, non tenetur fundum Empotri remittere.

Certum est, si in foro externo probari posset, Confanguineum nihil aliud agere, quam nomen suum commode-
turum, ut retrahio nulla declararetur, ac proinde Empot
sum veterum fundum recuperaret. Videri potest in hanc
rem Animadversiones in L'ies Sum. 53. lxx. R. & Animadver-
siones pariter Du Plessis in Confuetudinem Parisensem p. 14.
de retraktione Gentilitis. Idem judicij terendum videtur in fo-
ro externo, in quo res spectantur, ut re ipsa se habent, &
non quod externa speciem, ac proinde retrahio nulla est,
nullumque fortiter, cum retrahens haud sibi re-
vera retrahit. Nihil ergo est, cur expectetur, dum Judex re-
tractionem fraudulentam, ac proinde nullam declarat. Ea
quippe ejusmodi est ex notione atque intentione Confuetu-
dinis, qui venditi fundi retrahendi libertate Confanguineo re-
lieta, id posuisse tanquam certum, eum sine fraude ex animo
acturum. Id evidenter apparat ex causa-confuetudinis, quod
ideo tantum recipia est, ut familiarum bona servarentur, qui
constat id etiam ex Re scriptis, que confanguineos a retrac-
tione repellunt, quotes frus & collusio probatur.

Sane convenient necesse non est Confanguineo, ut fundum
retrahat, in animo habere eum sibi, quod vixerit, retine-
re; quamvis enim retrahendi libertas concessa fuerit ex Con-
fuetudine, ut stipite bona in familiis servarentur; Confuetu-
do tamen non dicit non licere Confanguineo bonum vende-

re, quod retrahitur. Verum nulla sit, oportet, frus, nulla
necepsio quad regrediendi tempus, quod ille sibi posset; i
neque si licet nomine alteri commode, ut eidem fundum
obtinat cum ejus domino, qui eum emit bona fide.

Ex his omnia sequitur, Petrum, quippe qui fundum a
confanguineo suo venditum per fraudem & collusione in
Bartholomei gratiam retrahit, debere admitti pro viribus,
ut idem fundus Empot retrahatur; quod si id consequi
necat, & Bartholomeus pertinaciter pollit eundem reddere,
Petrum ipsum Christopheri dannum ex judicio vii prudentis
facere debet. Si nimis ejus incommoda non repararet,
frus, quam adhibuit, eidem prodesset ob gratificationem,
quam a Bartholomeo percepit; id quod laderet principium
vulgo receptionem: *Nominis frus parceri debet.* Confanguineo
& Bartholomeo retrahere negligenter, tenetur Franciscus,
quoniam ipse pecuniam mutuata dans contulit ad iniuriam,
que Empot illata est.

Decimus Parisii hac die 27. Februarii ann. 1703.

G. Fromageau.

C A S U S II.

Retractio cum ejus, quod retrahitur, alteri
vendendi promissione.

1. Non potest mutua dari pecunia, us Predium retrahatur,
cum promissione ejus statim vendendi ei, qui mutuam pe-
cuniam dedit, si hoc ratiō eam ad mutuum dandum de-
termīnabitur.

2. Promissi non potest invita certum tempus Pradii redemptio,
seu quindecim nra viginti millia librarum lucrum ei, qui
ad regnum obsecrandum mutuam pecuniam dedit.

3. Qui hoc patto emit, vendat Dominum de suo contratu
colore non posset, nisi Dominicale, quod ei debet; ut iure
frustrari, sumens empionem perdat esse. Ab his in medi-
Transalpinis frus & decipio arcenda sunt.

Q U A X S I T U M .

Vix nobilis per gentilitiam retraktionem Pradium a con-
fanguineo suo venditum sibi vindicare volens, ut pe-
cuniam, quacare, nanciscatur, proponit amico, se ei, si quoniam
pecuniam sibi dederit, Predium statim a retraktione ven-
datur. Ad confilium hoc inveniendum movetur ob id impr-
missum, quod speret, fore, ut intra annum, vel intra biennium
sibi rursus Predium amicus vendat. non fine quindecim seu
viginti millia librarum lucrum, quod ei se traditurum in ani-
mo habet. Ita quidem amico significavit, addens tamen se non
proinde ejus emptionis obligationem fibris velle, sed perfecte
sibi libertatem hoc in capite reservare. Conventionem
hanc non alia de causa amicus amplectitur, quam ut Viro
nobili gratificetur; sed fibis quidem in hoc negotio lucrum
propont, fateturque quindecim, seu viginti millia librarum
lucrum, quod fibi ob oculos ponitur, ad se determinandum
& propositam conventionem flatuendam conferre. Assentitur
ergo emendo Vix nobilis Prado, statim atque ei adjudicatum
fuerit; sed ad celandum contractum, nullam sygrapham ex-
arari vult, ne scilicet necesse non est Confanguineus a retrac-
tione repellunt, quotes frus & collusio probatur.

Siem Tom. II.

V. nobilis per gentilitiam retraktionem Pradium a con-

fanguineo